
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 4 DIRIGENTI VETERINARI -  

DISCIPLINA: IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI 
ZOOTECNICHE (AREA C) MEDIANTE UTILIZZO GRADUATORIA DI CUI AL 
DECRETO N. 301 DEL 04/06/2021. 

 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott.ssa Mara Chiara Martinelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 416 del 05/08/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamati: 

- il decreto n. 62 del 05/02/2021 di formalizzazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2020-2022 dell’ATS della Val Padana; 

- la DGR n. XI/4621 del 03/05/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2020 – 2022 dell’ATS Val Padana”; 
 

Richiamati i decreti: 
- n. 301 del 04/06/2021 “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

pieno e a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Veterinario, disciplina: Igiene 
degli allevamenti e delle produzioni zootecniche (Area C) – Approvazione graduatorie e 
provvedimenti conseguenti”; 

- n. 333 del 24/06/2021 ad oggetto “Assunzione a tempo indeterminato di n. 3 Dirigenti 
Veterinari – Disciplina: Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche (Area C) 
mediante utilizzo graduatoria di cui al decreto n. 301 del 04/06/2021”; 

 
Vista la richiesta del Direttore del Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine 
Animale di questa Agenzia che evidenzia la necessità di reperire altre unità di personale nella 
qualifica sopra indicata per garantire lo svolgimento delle attività del Dipartimento stesso; 
 
Dato atto che: 

- i candidati classificatosi al 5°, 7°, 9°, 12° e 16° posto della graduatoria di cui al decreto n. 
301/2021 hanno rinunciato all’assunzione a tempo indeterminato, come da comunicazioni 
agli atti; 

- per i candidati classificatosi alla 6°, 8°, 10°, 11° e 13° posizione è stato concesso l’utilizzo 
della graduatoria sopra citata ad altre Aziende che hanno provveduto all’assunzione a 
tempo indeterminato dei medesimi come da documentazione agli atti; 

 
Ritenuto quindi di procedere, nell’ordine, all’utilizzo della graduatoria di cui al decreto n. 
301/2021 mediante l’assunzione a tempo indeterminato di: 

- dott. DI CARLO ROCCO, nato a Isernia (IS), il 21/12/1979, 14° classificato; 
- dott. MASIELLO DOMENICO, nato a Piedimonte Matese (CE), il 11/11/1991, 15° 

classificato; 
- dott.ssa FUMO DENISE, nata a Nocera Inferiore (SA), il 03/06/1986, 17° classificata; 
- dott.ssa CARDINI ELENA, nata a Pontedera (PI) il 05/12/1991, 18° classificata 

che hanno manifestato la loro disponibilità all’assunzione, come da comunicazioni agli atti; 
 
Dato atto altresì che la copertura dei posti in argomento viene effettuata in attuazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020/2022, approvato con DGR n. XI/4621 del 
03/05/2021;  
 
Ricordato che, agli effetti di quanto stabilito dal decreto di questa ATS n. 141 del 19/03/2021 
avente ad oggetto “Adozione di misure eccezionali volte a contrastare la diffusione del contagio 
da Covid-19 – individuazione del personale dipendente e non dipendente addetto allo 
svolgimento e all’erogazione di servizi indifferibili istituzionali/covid”, l’attività dei professionisti di 
cui sopra è classificata quale “INDIFFERIBILE COVID” e, conseguentemente, gli stessi sono 
autorizzati ad accedere alla propria sede di lavoro per assicurare l’erogazione dei servizi 
essenziali e di pubblica utilità; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F., Sanitario F.F. e Sociosanitario; 

 
 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

D E C R E T A 
 

 
1. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Dirigente Veterinario - 

disciplina: Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche (Area C), di: 

- dott. DI CARLO ROCCO, nato a Isernia (IS), il 21/12/1979; 

- dott. MASIELLO DOMENICO, nato a Piedimonte Matese (CE), il 11/11/1991; 

- dott.ssa FUMO DENISE, nata a Nocera Inferiore (SA), il 03/06/1986; 

- dott.ssa CARDINI ELENA, nata a Pontedera (PI) il 05/12/1991 

a decorrere dalla data indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinando 
la definitiva nomina al superamento, con esito positivo, del periodo di prova ove 
contrattualmente previsto; 

 
2. di classificare l’attività dei professionisti in questione quale “INDIFFERIBILE COVID” e, 

conseguentemente, per effetto di quanto stabilito dal decreto di questa ATS n. 141 del 
19/03/2021 gli stessi sono autorizzati ad accedere alla propria sede di lavoro per 
assicurare l’erogazione dei servizi essenziali e di pubblica utilità; 

 
3. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento troverà la 

necessaria copertura economica nel bilancio anno 2021 e seguenti; 
 

4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione 
all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento 
UE 679/2016. 

 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 

 


